
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO f SÉRIE 3 1 ANO XV N°022 (FORTALEZA, 31 DE JANEIRO DE 2023 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira/CE, 
toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 16 de fevereiro de 2023 às 139h, na Rua Lúcio Torres, n° 622, Centro - CEP: 62.795 
- 000, Barreira - CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços no 2601.01 .23-TP, cujo Objeto é a contratação da prestação de serviços 
com pavimentação em pedra tosca na Rua Cândido pereira, trecho 111, Sede; Rua do açude do Córrego, Distrito de Córrego e Travessa João Romão, Sede do 
Município de BarreiraiCE, O edital poderá ser obtido no portal do TCE-CE: municípios-licitacoes.tce.ee.gov.br/ e informações: (85) 3331-1567. Barreira/ 
CF., 30 de janeiro de 2023. João Hadsta Paz Romão - Presidente da Comissão. 

*0* 0*0 *0* 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n' 00112023-TP-SS. A Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal do Tururu/CE, toma público que, às 09:00 horas do dia 16 de fevereiro de 2023, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada naRpa  
Francisco Sales, 132, S/N - Centro- CEP: 62.655-000, TururulCE, Ceará, receberá propostas para contratação de empresa especializada pra
Hospital Municipal de Tururu/Ce, conforme MAPP 4700 -SESA, Modalidade: Tomada de Preços, Tipo: Menor Preço. O Edital e seus ane ser 
adquiridos junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00 e de 14 Ohi. 
Tururu/CF., 30 de janeiro de 2023. Abrajo Lincoln Barros Pereira - Presidente da Comissão de Licitação.

i.. Lt 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento. O Município de Barro/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna - p@11  
concluído o julgamento final do Pi egão Eletrônico n° 2023.01.16.1, Sendo o seguinte: Empresa Vencedora -  Feitosa & Goncalves Comer 
Combustíveis. Lubrificantes e Ser ices LIDA, vencedora junto ao lote 1 e 2, por apresentar melhor percentual de desconto na fase de dispu 
conformidade com os praticados no mercado, sendo ainda, declarada habilitada por cumprimento integral As exigências do Edital Convocatoiii  
informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Alaíde Feirosa. no 140, Bairro Jardim São Francisco - Barro/CE ou ainda através da plataforma 
bllcompras.coiu.br. Barro/CE, 30 de janeiro 2023. Heitor Fernandes Felit - Pregoeiro Oficial. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão de Licitação toma público o resultado de habilitação referente à Tomada de Preços 
a° 0311.0212022, cujo objeto é a contratação de empresa,,para prestação de serviço de urbanização da Areninha no Bairro São Luis na Sede do Município 
de Morrinhos - CE. O Presidente da Comissão de Licitaçao declara Habilitada a empresa: 1. Solimar José de Lima. E Inabilitadas as empresas: 1. Praciano 
Edificações e Empreendimentos EERELI - ME; 2. N. I.andy Roto Portela- ME; 3. T Sonsa de Oliveira LTDA, 4. C N  Construtora Nova Temi FIRELI: 5. 
Pegasus Engenharia e Consultoría LTDA: 6. Francisco Andersoti Lucio. Fica aberto prazo recursal previsto Au. 109, inciso 1 alínea "a" da Lei n° 8.666193. 
Maiores informações (88)36651 130. Morrinhos - CE, 31 de janeiro de 2023. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura MunicIpal de Morrinhos - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico N 1101.0212023. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Morrinhos, toma público, para conhecimento dos interessados, que a abertura prevista para o dia 31 de Janeiro de 2023, às 16h00min, do 
Pregão Eletrônico N" 1101.02/2023, cujo objeto é a contratação de empresa para a execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, 

_- com fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, com respectivas garantias, destinados à frota de veículos pertencentes às diversas Secretarias 
do Município de Morrinhos-CE. Fica adiada tendo nova data para o dia 13 de Janeiro de 2023 às 15h00inín. Maiores Informações, no endereço da comissão 
de licitação, no horário de 07h3Omin às 11h30min. Morrinhos - CE, 31 de Janeiro de 2023. Jorge Luta da Rocha - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajua - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 
Pacajus, toma público para conhecimento dos interessados que a Tomada dc Preços N° 01.002/2023 - TP, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviços de apoio administrativo com acompanhamento e orientação nos processos de aquisição e serviços, junto a Câmara Municipal de 
Pacajus - CE, ocorrerá no dói 17 de fevereiro de 2023 às O9hOOmin, na Câmara Municipal de Pacajus - Cc, situada a Rua Raimundo Costa, n°553-Centro 
- Pacajus - Ccara, tudo conforme c,pecaçõcs contidas no Termo de Referência constante nos Ancxos do Edital, o qual se encontra disponível no portal 
de licitações: wwwtce.ce.gov.br . Celina Esptndola de Sousa Pontes - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n°01 12023-SESA/SRP. cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de material para raio X, o sistema 
receberá o cadastramento das propostas até dia 13 de fevereiro de 2023, às 138:25h, abertura e classificação das propostas às 08:30h, disputa de lances a partir 
das 139:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no sim: www.bbmnet.com.br , licitacoes. 
tcc.cc.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licit.tcoes  e no horário de 138:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa 
do Ceará/Ce, em 30 de janeiro de 2023. 

*0* *0* 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolmndia - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PMH-250123-PE0I. Objeto: Aquisição 
de materiais de limpeza destinados a suprir as necessidades das Secretarias Contratantes do Município de Hidrolándia/CE. - Local de Acesso ao Edital: 
Avenida Luiz Camelo Sobrinho, o°. 640. Centro, CEP: 62.270-000, Hijirolândia-CE; https://wwwiicitamaisbrasil.com.br ; hups://www.hidrolandia.ce.gov . 
br/licitacao.php; https://licitacocs.tcc.cc.gov.br  - Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 13h00m - Local de Realização da Licitação: 
bups://www.licitamaisbrasil.com.bi  - Data de Abertura: 13102/2023 - Horário: 08h00m. Pregoeiro: Raimundo Rodrigues de Oliveira. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE ADIAMENTO. O Pregpeiro da Prctçitura Municipal de Ubajara, 
toma público para conhecimento do.i interessados oAJMAMENTO do Processo Licitatório na modalidade PREGAO ELETRONICO N° 01.00412023-PE. 
cujo o objeto e o Registro de Preços visando finura e eventual contratação de empresa para a organização, estrutura e atrações musicais destinados 
aos eventos realizados pela Secretaria de Turismo, Meio Ambiente, Cultura e Esporte do Município de Ubajara - CE, com abertura prevista para o 
dia 02.02.2023, às 08:00hs, para o dia 03.02.2023, no mesmo horário. Ubajara/CE, 30 de Janeiro de 2023. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Concorrência Pública N° 19.01.2023.01-CP. A Prefeitura Municipal de Itapajé torna público, que 
fará licitação, na modalidade ConcisTência Pública cujo objeto é a contratação de empresa para execução de obra de reforma e ampliação de diversas Escolas 
e Creche no Município de 1tapaé-CE, tipo Menor Preço, com data de abertura para 03 de março de 2023, às 09:00 horas na saía da Comissão de Licitação, 
situada na Rua São Francisco, n 22. centro. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de licitação, em dias de expediente 
normal. Itapajá, 30 de janeiro de 2023. Franciano Franca Cordeiro - Presidente. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Adendo no 00312022 ao Edital N° 112022 - SME - Seleção para Contratação e Composição 
de Banco de Bolsistas Municipal no Ambito do Programa Pacto Pela Aprendizagem. O edital trata no item 9: 9. Cronograma 9.1 Etapa única 9.1-5 
Chamada dos candidatos classificajos: de 01 a 03 de fevereiro de 2023. Fica estabelecido a prorrogação da chamada dos candidatos: Onde lê-se: 9. 1.5 
Chamada dos candidatos classificados: de 01 a 03 de fevereiro de 2023. Agora lê-se: 9.1.6 Chamada dos candidatos classificados: de 01 a 03 de março de 
2023. Eusébio, IS de Janeiro de 2023. Julio Casar da Costa Alexandre - Secretário Municipal de Educação. 

FSC 

MISTO 

F5C'ci2!J 

DESTINADO(A) 


